
  

  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                                          Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N.1 DEL 20/02/2020 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE SULLA STRADA DEL 
DEVEIS NEL TRATTO TRA BG. DEVEIS E LA STRADA PROVINCIALE 254 PER IL FRAIS A 
CAUSA DELLA CARREGGIATA DISSESTATA           
 
 
 

IL  VICE SINDACO 
 
   
Considerato che a tutt’oggi la carreggiata della strada comunale per il Deveis, nel tratto compreso 
tra la Borgata Deveis e la strada provinciale 254 del Frais, risulta essere seriamente dissestata a 
causa di un intervento di sgombero neve non autorizzato, per consentire l’accesso ai mezzi della 
Ditta Sirti Energia S.p.a., effettuato in data 16/11/2019; 
 
Visto il rapporto della Polizia locale in merito all’accaduto (prot. 4395 del 26/11/2019) e la 
relazione di stima dei danni che ha subito il piano viabile della strada suddetta, redatto dal 
Consorzio Forestale Alta Valle Susa (prot. 4736 del 12/12/2019); 
 
Preso atto che il tratto di strada in questione non è attualmente sicuro per la circolazione e che, 
per effetto delle condizioni climatiche miti, è possibile che si verifichi un anticipato venir meno del 
divieto di circolazione che vige sulla strada del Deveis in presenza di neve o di ghiaccio (ordinanza 
n. 1 del 19/01/2005); 
 
Considerato che trattasi di strada comunale esterna al centro abitato soggetta a modesta 
circolazione locale di soggetti non residenti; 
 
Ritenuto necessario adottare, in conseguenza alla situazione in atto, adeguate misure restrittive 
della circolazione sul tratto di strada compromesso al fine di salvaguardare la sicurezza, in attesa 
che sia effettuata la riparazione del piano viabile; 
 

Visti :        gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, D.L.vo 30.04.1992, n. 285. 

     il Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. 16.12.1993, n. 495 e s.m.i. 

     il vigente Statuto comunale. 

 L’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
 Vista la deliberazione G.C. n. 16 del 16/06/2011; il decreto sindacale n. 4 del 

14/06/2016, che attribuisce al vice Sindaco la responsabilità dell’Area di 
vigilanza; 

 Lo Statuto comunale vigente; 
 Il regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

DICHIARA 
di richiamare integralmente quanto sopra premesso per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto e pertanto 

 

mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


O R D I N A :  
 

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE  A TUTTI  I  VEICOLI sulla Strada comunale del Deveis, 
nel tratto compreso tra la Borgata Deveis e la Strada provinciale 254 finchè non sarà 
ripristinato il piano viabile dissestato. 
 

 
 

DISPONE 
 

 

 Che l’interruzione sia segnalata in loco con apposite transenne e segnaletica; 

 Di pre segnalare adeguatamente l’interruzione all’inizio della strada del Deveis, cioè all’intersezione con 

Via Europa. 
 

DISPONE INOLTRE: 

 
 L’immediata esecutività del provvedimento. 

 la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale. 

 L’invio alla Stazione dei Carabinieri competente. 

 La revoca automatica della presente a lavori ultimati; 

 
AVVISA 

Che il responsabile dell’Area di vigilanza locale è il vice Sindaco; gli atti relativi sono visibili presso l’ufficio di 

polizia locale in orario di ricevimento. 
 

Chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza : 
 entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai 

sensi dell’art. 2 lett. A) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 T.U. 26.06.1924, n. 1058. 

 Entro 30 giorni al Prefetto di Torino (ricorso gerarchico). 

 entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, relativamente alla natura dei segnali apposti, come previsto 

dall’ art.37, comma 3° del C.d.S., con le modalità previste dall’ art.74 del Regolamento C.d.S. 

 
Incarica gli Agenti della Forza Pubblica di verificarne il rispetto. 

 
 

          IL VICE SINDACO 
                          Bruno Bianco Dolino 

firmato digitalmente 
 

 


